
       

  

 
Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 
C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeolecce.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

 

Protocollo, vedere segnatura                                                                         San Giovanni Rotondo, 03/12/2024 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 Nuove 

competenze e nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Decreto per il conferimento degli Incarichi di 

Esperto e Tutor  

 

Linea di intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità a parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività 

di orientamento STEM –  

 

Tipologia di attività: Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e di 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere. 

 

Progetto “STEM Wonders: Cultivating Critical Thinking”  

Codice Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice identificato progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30975 

CUP: J24D23002170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’ Avviso/Decreto M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023); 

VISTO il Progetto “STEM Wonders: Cultivating Critical Thinking” inoltrato da questo Istituto in data 

30/01/2024 con prot. n. 724; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di formale adesione al progetto;  

VISTO l’Accordo di concessione prot.n. 22048 del 18/02/2024 sottoscritto tra questa Istituzione scolastica e il 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che rappresenta formale autorizzazione del  





       

  

 

progetto per un finanziamento di € 84.001,94; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9716 del 26/10/2024 finalizzato all’individuazione di Docenti per il 

conferimento di n. 8 incarichi di Esperto e di n.8 incarichi di Tutor nell’ambito del PNRR D.M.65/2023 - Linea di 

intervento A -  Tipologia di attività Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, 

digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere; 

VISTE le candidature pervenute da parte del personale interno all’Istituzione alla data di scadenza prevista 

dall’Avviso prot. n. 9716 del 26/10/2024 per la presentazione delle manifestazioni di interesse; 

VISTA la valutazione delle domande di candidatura effettuata dalla Commissione all’uopo nominata; 

VISTE le graduatorie definitive, distinte per tipologia di incarico, pubblicate con atto prot.n. 11139 del 

27/11/2024; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

di conferire gli incarichi di Esperto e di Tutor nell’ambito del Progetto “STEM Wonders: Cultivating 

Critical Thinking” di cui al PNRR Missione 4 Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Linea di intervento A - Tipologia di attività: Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari 

opportunità di genere: 

 

Sede San Giovanni Rotondo 

 Esperto Tutor 

1 CIRELLI LEONARDA AUGELLO GRAZIA 

2 DE FILIPPIS AURELIA CANNATA ANTONIO 

3 CELLA MARIA GRAZIA COCOMAZZI ANTONIO 

4 SOCCIO MATTEO CIRELLI LEONARDA 

 

Sede Manfredonia 

 Esperto Tutor 

1 AUGELLO GRAZIA GRILLI CRISTIANO 

2 AUGELLO GRAZIA PADOVANO CLAUDIO 



       

  

5 STEFANIA LEONARDO BALTA ARTURO ANTONIO 

6 CIUFFREDA PASQUALE MARINARO ANTONIO 

 

 
I docenti individuati saranno destinatari di lettera di incarico, rispetto alla quale dovrà pervenire formale 

accettazione. 

Il presente atto può essere impugnato nei modi e nei termini di legge.  

 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 


		2024-12-03T10:30:35+0100
	TLNLGU78B21D643R




